
31976R1155

1976 5 19L 130/26 EUROPOS BENDRIJŲ OFICIALUSIS LEIDINYS

KOMISIJOS REGLAMENTAS (EEB) Nr. 1155/76
1976 m. gegužės 18 d.

iš dalies keičiantis Reglamento (EEB) Nr. 316/68 II priedo nuostatas dėl smidro kokybės standartų

EUROPOS BENDRIJŲ KOMISIJA,

atsižvelgdama į Europos ekonominės bendrijos steigimo sutartį,

atsižvelgdama į 1968 m. vasario 27 d. Tarybos reglamentą
(EEB) Nr. 234/68 dėl bendro augančių medžių ir kitų augalų,
svogūnėlių, šaknų ir kitų augalų dalių, skintų gėlių bei dekora-
tyvinių žalumynų rinkos organizavimo (1), ypač į jo 4 straipsnį,

kadangi patirtis rodo, jog 1968 m. kovo 12 d. Tarybos regla-
mento (EEB) Nr. 316/68, nustatančio ką tik nuskintų gėlių ir
dekoratyvinių žalumynų kokybės standartus (2), su paskutiniais
pakeitimais, padarytais Reglamentu (EEB) Nr. 802/71 (3),
II A priede nustatytos specialios nuostatos smidrui neatitinka
šiuolaikinės prekybos praktikos;

kadangi dėl to būtina atitinkamai pakeisti II A priedą;

kadangi Augančių medžių ir kitų augalų, svogūnėlių, šaknia-
vaisių ir panašių gumbavaisių, skintų gėlių ir dekoratyvinių
žalumynų vadybos komitetas nepateikė savo nuomonės per
komiteto pirmininko nustatytą laiką,

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ:

1 straipsnis

Reglamento (EEB) Nr. 316/68 II A priedas keičiamas šio regla-
mento priedu.

2 straipsnis

Šis reglamentas įsigalioja trečią dieną po jo paskelbimo Europos
Bendrijų oficialiajame leidinyje.

Šis reglamentas yra privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse.

Priimta Briuselyje, 1976 m. gegužės 18 d.

Komisijos vardu
P. J. LARDINOIS

Komisijos narys

03/3 t. 39Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT

(1) OL L 55, 1968 3 2, p. 1.
(2) OL L 71, 1968 3 21, p. 8.
(3) OL L 88, 1971 4 20, p. 8.



PRIEDAS

BENDRIEJI GYVŲ DEKORATYVINIŲ ŽALUMYNŲ KOKYBĖS STANDARTAI

SPECIALIOS NUOSTATOS ASPARAGUS SPRENGERI ŽALUMYNAMS

I. PRODUKCIJOS APIBRĖŽIMAS

Šios specialios nuostatos taikomos Asparagus densiflorus (Kunth) Jeasop „Sprengeri“ (sin. Asparagus L. sprengeri Rgl.)
žalumynams.

II. KOKYBĖS REIKALAVIMAI

i) I klasė

Šios klasės Asparagus sprengeri žalumynai turi:

— būti gerai išsivystę, nesulaužyti ir be šoninių ataugų,

— turėti daug tvirtai besilaikančių spyglių,

— būti nepageltę,

— būti be vaisių.

ii) II klasė

Šiai klasei priklauso visi Asparagus sprengeri žalumynai, neatitinkantys I klasės reikalavimų, bet atitinkantys
kokybės reikalavimus, nustatytus gyviems dekoratyviniams žalumynams, ypatingai dėl būdingos spalvos be jokio
pageltimo.

III. RŪŠIAVIMAS PAGAL DYDĮ

Ilgis matuojamas nuo stiebo apačios iki jo viršūnės. Asparagus sprengeri rūšiuojami pagal šią skalę:

Kodas Ilgis

10 10–30 centimetrų

30 30–50 centimetrų

50 daugiau kaip 50 centimetrų

Asparagus sprengeri ūgliai ryšelyje turi būti maždaug vienodo ilgio.

IV. LEISTINI NUKRYPIMAI

A. Leistini kokybės nukrypimai

Kiekvienam pateikimo vienetui leistini kokybės nukrypimai:

i) I klasė

10 % stiebų gali neatitikti šios klasės reikalavimų, bet turi atitikti II klasės reikalavimus. Neleistini jokie nu-
krypimai nuo kokybės reikalavimų lūžusiems arba turintiems šoninių ataugų stiebams.

ii) II klasė

10 % stiebų gali neatitikti šios klasės reikalavimų. Jokie defektai neturi įtakoti produktų paskirties.

B. Leistini ilgio nukrypimai

10 % visų stiebų gali viršyti nustatytus dydžius; trumpiausi stiebai negali būti daugiau kaip 5 centimetrais trum-
pesni už kodo ilgį.

03/3 t.40 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



V. PAKAVIMAS IR PATEIKIMAS

A. Pateikimas

Asparagus sprengeri žalumynai surišami į ryšelius po 100 gramų, 250 gramų arba kelis kartus po 250 gramų.

B. Vienodumas

Lūžę stiebai surišami į atskirus ryšelius. Stiebai viename ryšelyje turi būti vienodos formos ir spalvos.

C. Pakuotė

Pakuotė turi tinkamai apsaugoti produktą. Popierius ar kitos medžiagos, tiesiogiai besiliečiančios su produktais,
turi būti naujos; kai naudojama spausdinta medžiaga, spaudai turi būti išorinėje pakuotės pusėje, kad tiesiogiai
nesiliestų su produktais.

VI. ŽENKLINIMAS

Ženklinant prekes, turi būti nurodoma ši informacija:

A. Identifikavimas

Siuntėjas arba
pavadinimas (pavardė) ir adresas arba identifikacinis kodas.

pakuotojas:

)

B. Produkto pobūdis

Asparagus sprengeri arba Asparagus densiflorus ir galbūt veislė.

C. Produkto kilmė (pasirinktinai)

Kilmės regionas arba nacionalinis, regioninis ar vietinis pavadinimas.

D. Komercinė specifikacija

— klasė,

— mažiausias ir didžiausias ilgis arba dydžio kodas,

— ryšelių skaičius arba kiekvieno ryšelio svoris.

E. Oficiali kontrolės žyma (pasirinktinai)

SPECIALIOS NUOSTATOS ASPARAGUS PLUMOSUS ŽALUMYNAMS

I. PRODUKCIJOS APIBRĖŽIMAS

Šios specialios nuostatos taikomos Asparagus setaccus (Kunth) Jessop (sin. Asparagus L. plumosus Bak.) žalumy-
nams.

II. KOKYBĖS REIKALAVIMAI

A. Specialūs reikalavimai

Šios rūšies žalumynams būdingi įvairūs žalios spalvos atspalviai (1). Tačiau produktai negali būti pažeisti chlo-
rozės; jų spygliai turi būti vienodos spalvos.

Asparagus plumosus žalumynai gali būti pateikiami šios formos:

— paparčio (tinkamo ūgio šakelės, panašios į vėduoklinės palmės lapus),

— apkarpyto paparčio (apkarpytomis viršūnėmis šakelės, kurių forma panaši į žalumynų girliandą).

B. Klasifikavimas

i) I klasė

Šios klasės Asparagus plumosus žalumynai turi:

— būti gerai išsivystę,

— turėti stiebą su gausia lapija,

— turėti daug tvirtai besilaikančių spyglių.

03/3 t. 41Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT

(1) Taip pat leidžiami Asparagus plumosus žalumynai, apibūdinami kaip „gelsvi“ („blond“ arba „biondo“), jeigu jie atitinka šiam produktui
taikomus kokybės standartų reikalavimus.



Paparčio formos šakelės turi būti nesulūžusios ir be šoninių ataugų.

Apkarpyto paparčio formos šakelės gali būti priskirtos šiai klasei.

ii) II klasė

Šiai klasei priklauso visi Asparagus plumosus žalumynai, kurie neatitinka I klasės reikalavimų, bet atitinka
gyviems dekoratyviniams žalumynams nustatytus reikalavimus ir pirmiau nurodytus specialius reikalavimus.
Vis dėlto šiai klasei galima priskirti produktus su kai kuriais išvaizdos defektais. Lūžusios paparčio formos
šakelės arba paparčio formos šakelės su šoninėmis ataugomis turi būti pateikiamos atskirai.

III. RŪŠIAVIMAS PAGAL DYDĮ

Ilgis matuojamas nuo stiebo apačios iki jo viršūnės.

Paparčio formos šakelės rūšiuojamos pagal šią skalę:

Kodas Ilgis

10 10–30 centimetrų

30 30–40 centimetrų

40 40–60 centimetrų

60 daugiau kaip 60 centimetrų

Apkarpyto paparčio formos šakelės rūšiuojamos pagal šią skalę:

Kodas Ilgis

10 10–30 centimetrų

30 30–50 centimetrų

50 daugiau kaip 50 centimetrų

IV. LEISTINI NUKRYPIMAI

A. Leistini kokybės nukrypimai

Kiekvienam pateikimo vienetui leistini kokybės nukrypimai:

i) I klasė

10 % stiebų gali neatitikti šios klasės reikalavimų, bet turi atitikti II klasės reikalavimus.

Lūžusioms arba turinčioms šoninių ataugų paparčio formos šakelėms neleistini jokie nukrypimai.

ii) II klasė

10 % stiebų gali neatitikti šios klasės reikalavimų.

Jokie defektai neturi įtakoti produktų paskirties.

B. Leistini ilgio nukrypimai

10 % visų stiebų gali viršyti nustatytus dydžius; trumpiausi stiebai negali būti daugiau kaip 5 centimetrais trum-
pesni už kodo ilgį.

V. PAKAVIMAS IR PATEIKIMAS

A. Pateikimas

Asparagus plumosus žalumynai surišami į ryšelius po 10 arba po keliasdešimt stiebų.

B. Vienodumas

Paparčio formos šakelės viename ryšelyje turi būti vienodos spalvos. Paparčio, apkarpyto paparčio formos šakelės
ir išimtinai II klasei priskiriamos paparčio formos šakelės be ataugų surišamos į atskirus ryšelius.

C. Pakuotė

Pakuotė turi tinkamai apsaugoti prekę. Popierius ar kitos medžiagos, kurios tiesiogiai liečiasi su produktu, turi
būti naujos; kai naudojama spausdinta medžiaga, spaudai turi būti išorinėje pakuotės pusėje, kad tiesiogiai nesi-
liestų su produktais.

VI. ŽENKLINIMAS

Ženklinant prekes, turi būti nurodoma ši informacija:

03/3 t.42 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



A. Identifikavimas

Siuntėjas arba
pavadinimas (pavardė) ir adresas arba identifikacinis kodas.

pakuotojas:

)

B. Produkto pobūdis (pasirinktinai)

Asparagus plumosus arba Asparagus setaccus.

C. Produkto kilmė (pasirinktinai)

Kilmės regionas arba nacionalinis, regioninis ar vietinis pavadinimas.

D. Komercinė specifikacija

— klasė,

— įrašas „paparčio formos šakelės“ arba „apkarpyto paparčio formos šakelės“,

— ryšelių skaičius ir stiebų skaičius ryšelyje,

— mažiausias ir didžiausias ilgis arba dydžio kodas,

— jei reikia, įrašas „gelsvos“ („blond“ arba „biondo“).

E. Oficiali kontrolės žyma (pasirinktinai).

03/3 t. 43Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT


